
 令和6年6⽉9⽇ 

 関係各位 

 操縦訓練機の不時着事故について速報 

 新⽇本航空株式会社 

 表題の件に関しまして、6⽉9⽇11時8分ごろ、操縦訓練中の弊社運航機（セスナ式172 
 型）が⿅児島空港に帰投する際、⿅児島空港の約１.４マイル南東の⼭林に不時着するとい 
 う事故が発⽣致しました。現時点で負傷者はいないとの報告を受けておりますが、事故原 
 因等の詳細は、不明です。 

 皆様には、多⼤なご迷惑、ご⼼配をお掛け致しましたことを深くお詫び申し上げます。 
 今後、事故原因の調査等には、全⾯的に協⼒することはもとより、弊社内におきまして 

 も徹底的に調査を⾏い、再発防⽌と、より⼀層の安全運航に努めてまいります。 
 以上 


